


Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 2



Čínský horoskop
na rok 2012

����

PRAHA 2011

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 3



Přeložila:
JANA CHYŠKOVÁ

Neil Somerville: Čínský horoskop na rok 2012

Vydání první

Originally published in the English language by HarperCollinsPublishers Ltd.

under the title Your Chinese Horoscope 2012 © Neil Somerville, 2011

All rights reserved

Vydalo nakladatelství Baronet a.s., Květnového vítězství 332/31, Praha 4,

www.baronet.cz 

v roce 2011 jako svou 1639. publikaci.

Přeloženo z anglického originálu Your Chinese Horoscope 2012

vydaného nakladatelstvím HarperElement 

An Imprint of HarperCollinsPublishers Ltd., Londýn, v roce 2011

Český překlad © 2011 Jana Chyšková

Přebal a vazba © 2011 Ricardo a Baronet

Ilustrace na přebalu © 2011 Jana Carrasco

Odpovědná redaktorka Zdeňka Grigarová

Sazba a grafická úprava Ricardo, Sázavská 19, Praha 2

Tisk a vazba: , s. r. o., Český Těšín

Veškerá práva vyhrazena.

Tato kniha ani jakákoli její část nesmí být přetiskována, kopírována

či jiným způsobem rozšiřována bez výslovného povolení.

Název a logo BARONET® jsou ochranné známky zapsané

Úřadem průmyslového vlastnictví pod čísly zápisu 216133 a 216134.

ISBN 978-80-7384-457-8

BARONET

Praha 2011

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 4



NEIL SOMERVILLE

Čínský
horoskop 

na rok 2012

����
Co vám přinese rok Draka

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 5



Rose, Richardovi a Emily

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 6



OBSAH

����
Poděkování ............................................................... 9
Úvod ......................................................................... 11
Čínské roky ............................................................... 13
Vítejte v roce Draka .................................................. 17

Krysa ........................................................................ 21

Buvol ........................................................................ 47

Tygr .......................................................................... 73

Zajíc .......................................................................... 99

Drak .......................................................................... 125

Had ........................................................................... 151

Kůň ........................................................................... 177

Koza ......................................................................... 203

Opice ........................................................................ 229

Kohout ...................................................................... 255

Pes ............................................................................ 281

Vepř .......................................................................... 307

Dodatek:
Vztahy mezi jednotlivými znameními ....................... 333
Osobní vztahy ........................................................... 334
Obchodní vztahy ....................................................... 335
Váš ascendent ........................................................... 336
Jak ze svého čínského znamení a roku 
vytěžit maximum ....................................................... 339

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 7



Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 8



9

PODĚKOVÁNÍ

Při psaní Čínského horoskopu na rok 2012 bych rád vy-

jádřil své díky za pomoc a neocenitelnou podporu ze

strany všech mých blízkých.

Chtěl bych rovněž poděkovat za knížku Theodory

Lau: The Handbook of Chinese Horoscopes (Harper &

Row, 1979; Arrow, 1981), která mi při mém výzkumu

obzvlášť pomohla.

Kromě práce paní Lau doporučuji těm, kteří si přejí

zjistit víc o čínských horoskopech, následující knížky:

Kristyna Arcarti, Chinese Horoscopes for Beginners
(Headway, 1995); Catherine Aubier, Chinese Zodiac
Signs (Arrow, 1984), soubor 12 knih; E. A. Crawford

a Teresa Kennedy, Chinese Elemental Astrology (Piat-

kus Books, 1992); Paula Delsol, Chinese Horoscopes
(Pan, 1973); Barry Fantoni, Barry Fantoni’s Chinese
Horoscopes (Warner, 1994); Bridget Giles and the Dia-

gram Group, Chinese Astrology (HarperCollins, 1996);

Kwok Man-Ho, Complete Chinese Horoscopes (Sun-

burst Books, 1995); Lori Reid, The Complete Book of
Chinese Horoscopes (Element Books, 1997); Paul Rig-

by and Harvey Bean, Chinese Astrologies (Publication

Division, South China Morning Post Ltd., 1981); Ruth

Q. Sun, The Asian Animal Zodiac (Charles E. Tuttle

Company, Inc., 1996); Derek Walters, Ming Shu (Pago-

da Books, 1987) a The Chinese Astrology Workbook
(The Aquarian Press, 1988); Suzanne White, The New
Astrology (Pan, 1987) a The New Chinese Astrology
(Pan, 1994) a Chinese Astrology Plain and Simple (Eden

Grove Editions, 1998).

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 9



Když vstupujeme do nového roku,

má každý z nás své naděje, cíle  a sny.

Někdy nám pomůže osud a náhoda,

někdy budeme zoufale zápasit,

přesto však musíme jít dál.

Neboť ti, kteří kráčejí dál

a kteří své sny udržují při životě,

mají největší šanci, že získají to, oč usilují.

Vstupte do nového roku rozhodně

a vaše rozhodnost bude jistě nějakým způsobem

odměněna.

Neil Somerville

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 10



ÚVOD

����
Počátky čínských horoskopů se ztrácejí v šeru dávných

časů. Je známo, že orientální astrologové předváděli své

umění již před mnoha tisíci let, avšak i v současnosti na-

dále mnohé lidi okouzluje a láká.

V čínské astrologii nacházíme dvanáct znamení po-

jmenovaných po dvanácti různých zvířatech. Nikdo už

neví, jak tato znamení přišla ke svým názvům; jedna le-

genda však nabízí možné vysvětlení.

Podle ní pozval jednou na Nový rok Buddha všechna

zvířata žijící v jeho království, aby před něj předstoupila.

Naneštěstí, z důvodů známých pouze jim, se jich však

dostavilo pouze dvanáct. První přišla krysa, za ní pak bu-

vol, tygr, zajíc, drak, had, kůň, koza, opice, kohout, pes

a nakonec vepř.

Buddha se z vděčnosti rozhodl pojmenovat po kaž-

dém z nich jeden rok a určil, aby lidé v tomto roce naro-

zení zdědili určitou část osobnosti a vlastnosti tohoto

zvířete. Z toho důvodu jsou lidé narození v roce Buvola

pracovití, rozhodní a tvrdohlaví stejně jako buvol, za-

tímco ti, kteří se narodili v roce Psa, budou loajální a věr-

ní jako pes. Ačkoliv všichni nemohou zdědit veškeré

vlastnosti svého znamení, je až neuvěřitelné, v kolika

věcech jsou si se svým znamením podobní, a možná

právě v tom spočívá kouzlo čínských horoskopů.

Kromě dvanácti znamení čínského zvěrokruhu rozlišu-

jeme také pět živlů, které mají na znamení zesilující nebo

zmírňující vliv. Podrobnosti o vlivu těchto živlů jsou uve-

deny v jednotlivých kapitolách dvanácti znamení.

11

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 11



Chcete-li zjistit, ve kterém znamení jste se narodili,

nahlédněte do tabulek na následujících stránkách. Vzhle-

dem k tomu, že čínský rok odpovídá roku lunárnímu

a začíná až koncem ledna či začátkem února, je zejména

u lidí narozených v těchto dvou měsících důležité, aby

pečlivě zkontrolovali data čínského roku, v němž se na-

rodili.

V dodatku jsou rovněž zahrnuty dvě tabulky ukazující

kompatibilitu mezi jednotlivými znameními jak ve sféře

osobních, tak i pracovních vztahů. Podrobně se také do-

zvíte, které znamení vládne určité hodině dne. Z toho je

možné určit váš ascendent, který – podobně jako v zá-

padní astrologii – významně ovlivňuje vaši osobnost.

Při psaní této knihy jsem učinil neobvyklý krok a spo-

jil tajuplnou povahu čínských horoskopů s touhou Zápa-

du dozvědět se, co chystá budoucnost. Z toho důvodu

jsem svůj výklad založil na různých faktorech, které se

vztahují ke každému znamení. Těší mne, že za ta léta,

kdy vychází Čínský horoskop, se tolik z vás začalo zají-

mat o to, co přinese následující rok, a doufám, že i tento

horoskop bude konstruktivní a užitečný. Přesto však si

uvědomte, že po celý čas zůstáváte pány svého osudu vy

sami. Upřímně věřím, že vás Čínský horoskop na rok
2012 zaujme a stane se vaším praktickým pomocníkem

pro příští rok.

12

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 12



ČÍNSKÉ ROKY

����
Krysa 18. únor 1912 až 5. únor 1913

Buvol 6. únor 1913 až 25. leden 1914

Tygr 26. leden 1914 až 13. únor 1915

Zajíc 14. únor 1915 až 2. únor 1916

Drak 3. únor 1916 až 22. leden 1917

Had 23. leden 1917 až 10. únor 1918

Kůň 11. únor 1918 až 31. leden 1919

Koza 1. únor 1919 až 19. únor 1920

Opice 20. únor 1920 až 7. únor 1921

Kohout 8. únor 1921 až 27. leden 1922

Pes 28. leden 1922 až 15. únor 1923

Vepř 16. únor 1923 až 4. únor 1924

Krysa 5. únor 1924 až 23. leden 1925

Buvol 24. leden 1925 až 12. únor 1926

Tygr 13. únor 1926 až 1. únor 1927

Zajíc 2. únor 1927 až 22. leden 1928

Drak 23. leden 1928 až 9. únor 1929

Had 10. únor 1929 až 29. leden 1930

Kůň 30. leden 1930 až 16. únor 1931

Koza 17. únor 1931 až 5. únor 1932

Opice 6. únor 1932 až 25. leden 1933

Kohout 26. leden 1933 až 13. únor 1934

Pes 14. únor 1934 až 3. únor 1935

Vepř 4. únor 1935 až 23. leden 1936

Krysa 24. leden 1936 až 10. únor 1937

Buvol 11. únor 1937 až 30. leden 1938

Tygr 31. leden 1938 až 18. únor 1939

Zajíc 19. únor 1939 až 7. únor 1940

Drak 8. únor 1940 až 26. leden 1941

Had 27. leden 1941 až 14. únor 1942

13

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 13



Kůň 15. únor 1942 až 4. únor 1943

Koza 5. únor 1943 až 24. leden 1944

Opice 25. leden 1944 až 12. únor 1945

Kohout 13. únor 1945 až 1. únor 1946

Pes 2. únor 1946 až 21. leden 1947

Vepř 22. leden 1947 až 9. únor 1948

Krysa 10. únor 1948 až 28. leden 1949

Buvol 29. leden 1949 až 16. únor 1950

Tygr 17. únor 1950 až 5. únor 1951

Zajíc 6. únor 1951 až 26. leden 1952

Drak 27. leden 1952 až 13. únor 1953

Had 14. únor 1953 až 2. únor 1954

Kůň 3. únor 1954 až 23. leden 1955

Koza 24. leden 1955 až 11. únor 1956

Opice 12. únor 1956 až 30. leden 1957

Kohout 31. leden 1957 až 17. únor 1958

Pes 18. únor 1958 až 7. únor 1959

Vepř 8. únor 1959 až 27. leden 1960

Krysa 28. leden 1960 až 14. únor 1961

Buvol 15. únor 1961 až 4. únor 1962

Tygr 5. únor 1962 až 24. leden 1963

Zajíc 25. leden 1963 až 12. únor 1964

Drak 13. únor 1964 až 1. únor 1965

Had 2. únor 1965 až 20. leden 1966

Kůň 21. leden 1966 až 8. únor 1967

Koza 9. únor 1967 až 29. leden 1968

Opice 30. leden 1968 až 16. únor 1969

Kohout 17. únor 1969 až 5. únor 1970

Pes 6. únor 1970 až 26. leden 1971

Vepř 27. leden 1971 až 14. únor 1972

Krysa 15. únor 1972 až 2. únor 1973

Buvol 3. únor 1973 až 22. leden 1974

Tygr 23. leden 1974 až 10. únor 1975

Zajíc 11. únor 1975 až 30. leden 1976

Drak 31. leden 1976 až 17. únor 1977

Had 18. únor 1977 až 6. únor 1978

Kůň 7. únor 1978 až 27. leden 1979

14

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 14



Koza 28. leden 1979 až 15. únor 1980

Opice 16. únor 1980 až 4. únor 1981

Kohout 5. únor 1981 až 24. leden 1982

Pes 25. leden 1982 až 12. únor 1983

Vepř 13. únor 1983 až 1. únor 1984

Krysa 2. únor 1984 až 19. únor 1985

Buvol 20. únor 1985 až 8. únor 1986

Tygr 9. únor 1986 až 28. leden 1987

Zajíc 29. leden 1987 až 16. únor 1988

Drak 17. únor 1988 až 5. únor 1989

Had 6. únor 1989 až 26. leden 1990

Kůň 27. leden 1990 až 14. únor 1991

Koza 15. únor 1991 až 3. únor 1992

Opice 4. únor 1992 až 22. leden 1993

Kohout 23. leden 1993 až 9. únor 1994

Pes 10. únor 1994 až 30. leden 1995

Vepř 31. leden 1995 až 18. únor 1996

Krysa 19. únor 1996 až 6. únor 1997

Buvol 7. únor 1997 až 27. leden 1998

Tygr 28. leden 1998 až 15. únor 1999

Zajíc 16. únor 1999 až 4. únor 2000

Drak 5. únor 2000 až 23. leden 2001

Had 24. leden 2001 až 11. únor 2002

Kůň 12. únor 2002 až 31. leden 2003

Koza 1. únor 2003 až 21. leden 2004

Opice 22. leden 2004 až 8. únor 2005

Kohout 9. únor 2005 až 28. leden 2006

Pes 29. leden 2006 až 17. únor 2007

Vepř 18. únor 2007 až 6. únor 2008

Krysa 7. únor 2008 až 25. leden 2009

Buvol 26. leden 2009 až 13. únor 2010

Tygr 14. únor 2010 až 2. únor 2011

Zajíc 3. únor 2011 až 22. leden 2012

Drak 23. leden 2012 až 9. únor 2013

15

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 15



NEIL SOMERVILLE

Poznámka: Jména jednotlivých znamení čínského ho-

roskopu se v různých knihách o čínské astrologii liší,

vlastnosti samotných znamení nicméně zůstávají stej-

né. V některých knihách je Buvol nazýván Volem nebo

Býkem, místo Zajíce bývá Králík nebo Kočka, místo

Kozy najdeme znamení Ovce a místo Vepře je někdy

Prase.

Pro srozumitelnost se v každé kapitole shoduje rod

s rodem zvířete. Není-li řečeno jinak, platí vlastnosti

jednotlivých znamení pro obě pohlaví.

16

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 16



VÍTEJTE V ROCE DRAKA

����
Energický, vzrušující a pestrobarevný Drak je v čele

mnoha karnevalů. Uprostřed výkřiků radosti a nadšení

se pohybuje sem a tam a okouzluje davy lidí. Je smělý

a nápadný a v roce 2012 se jeho vliv nedotkne jen mála

lidí. Není to obyčejný rok, ani obyčejný čas.

Léta Draka mívají akční charakter a bývají časem vel-

kých iniciativ. Jak konstatuje čínské přísloví: „Je lépe to

udělat než promeškat.“

V tomto roce, s ohledem na některé ekonomické pro-

blémy zaznamenané v posledních letech, soustředí mno-

hé vlády a organizace své úsilí na podporu růstu a stimu-

laci průmyslu a investic. Na pomoc situaci přispějí velké

pobídky a mnohé země zaznamenají projekty k vytváření

nových zaměstnání a dalších fondů určených na vzdělání

a odborný výcvik. Léta Draka podporují pokrok, ale je

nezbytné chápat se příležitostí okamžitě, jakmile se na-

skytnou. V tomto rychle se pohybujícím roce nelze mrhat

časem.

V tomto roce dojde v některých zemích k volbám

a v průběhu předvolební kampaně bude do značné míry

figurovat ekonomika. Zejména v amerických volbách

bude většina roku věnována zvažování cesty vpřed. Vy-

skytnou se kontroverze, překvapení i drama. Tyto volby

spolu s ostatními, které se budou konat v roce 2012, bu-

dou hnací silou zaměřenou na změny a nové ambiciózní

iniciativy.

Jiným důležitým faktorem bude otázka národní iden-

tity, neboť mnozí lidé se obávají o úlohu svého národa ve

17

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 17



světě. Některé země patrně uspořádají celonárodní kam-

paně, které vyústí v určité problematice, přičemž někte-

ré národnostní menšiny a menší strany sehrají aktivní

a často vlivnou úlohu. To se prokázalo v případě hnutí

polské Solidarity v roce Draka 1988, které vedlo k mo-

numentálním změnám ve východní Evropě. Rovněž

s hlasy některých opozičních frakcí v tomto roce Draka

bude nutné počítat.

Kromě pobídek a investičních plánů, které budou

v tomto roce zahájeny, dojde k důležitému vývoji

i v mnoha dalších oblastech. Ve stavebnictví a infrastruk-

tuře budou zahájeny některé rozsáhlé projekty, které při-

nesou podstatné zlepšení některým oblastem, zatímco ve

vědě a v medicíně bude dosaženo významného pokroku.

Právě penicilin byl jedním z velkých objevů dosažených

v předcházejících letech Draka.

V roce 2012 rovněž sluneční soustava patrně odhalí

více ze svých tajemství. Poslední rok Draka byl svěd-

kem identifikace dvou nových planet a v tomto roce ne-

pochybně dojde k nějakým vzrušujícím objevům. Pro

astronomy to může být velmi významný rok.

Dojde také k významnému vývoji v oblasti dopravy,

zejména při vytváření vysokorychlostních spojů a výro-

bě vozidel neškodících životnímu prostředí. Během roku

sehrají také značnou roli tzv. zelené technologie; a Expo

2012, které se bude konat v Jižní Koreji, se stane vý-

kladní skříní skutečně inovativního myšlení.

Charakteristickým rysem let Draka je, že podporují

výraznost, a ve světě módy zachytí nový styl představi-

vost, zatímco v hudbě budou umělci ochotni experimen-

tovat a prosazovat nové zvuky, a některé nové hudební

skupiny přilákají následovníky po celém světě. Zajíma-

vé je, že to bylo právě v roce Draka, kdy se beatlemanie

stala celosvětovým fenoménem a Beatles byli první hu-

dební skupina, které se podařilo prodat milion kopií své

desky ještě před jejím vydáním.

18

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 18



Rovněž filmový průmysl zaznamená nějaké velké

úspěchy, a to nejen svými kasovními trháky, ale dosáhne

dalšího pokroku v kinematografii.

Internet bude mít i nadále velký význam díky novým

populárním stránkám a vzrušujícím pokrokům v domácí

zábavě. Tak jako tomu bývá v letech Draka, některé ná-

pady se uchytí a rozvinou do něčeho významnějšího.

Takovým příkladem může být Wikipedia zavedená v po-

sledním roce Draka, která se už nyní rozrostla do roz-

sáhlého zdroje.

Nepochybně to bude rok plný událostí a mnozí jej

budou pokládat za inspirující a vzrušující. To se zvláště

týká letních olympijských her, které se budou konat

v Londýně. Lidé po celém světě budou sledovat úspěchy

vrcholových sportovců a sportovkyň a budou svědky

mimořádných rekordů. Vzrušení napomůže k vytvoření

pocitu dobré pohody, která se alespoň na čas stane víta-

ným rozptýlením od celosvětových problémů.

Britská královská rodina nikdy nepostrádá nějaké no-

vinky a rok 2012 slibuje spoustu událostí. V roce 1952,

před 60 lety, nastoupila mladá princezna Elisabeth na

trůn a tento rok Draka zaznamená opět pompézní oslavy

a také nějaká překvapení.

Roky Draka mívají značnou pozitivní energii, ale

bohužel mohou přinést i katastrofy. Také tento rok bu-

de poznamenán přírodními katastrofami, a to možná už

velmi záhy. Nejenže v různých částech světa dojde

k zemětřesení a k sopečným erupcím, ale také rozmary

počasí mohou v některých oblastech způsobit pohro-

my. Nicméně, pokud dojde k tragédii, mnoho zemí se

spojí a poskytne pomoc. Bezpochyby budou následo-

vat nějaká výrazná gesta, jako byla charitativní akce

Závod proti času, která se uskutečnila v posledním ro-

ce Draka s cílem shromáždit finanční prostředky na boj

proti dětským nemocem a které se zúčastnilo 50 milio-

nů lidí z celého světa.

19

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 19



Jakožto vůdce karnevalu dodává Drak energii veške-

rému konání a mnozí shledají, že to je rok, jenž vyzývá

k činům. Číňané považují rok Draka za čas příznivé

štěstěny, který je nejvhodnější pro svatby a pořízení ro-

diny, anebo pro začátek podnikání. Ať už jsou vaše plá-

ny jakékoliv, je na čase pohnout se kupředu.

Ačkoliv si některá znamení povedou lépe než ostatní,

rok Draka nabídne příležitosti pro všechny z nás. Vy-

užijte maximálně těchto 12 měsíců, neboť vaše činy ně-

jakým způsobem změní váš život.

Přeji vám k tomu hodně štěstí a úspěchů.

20

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 20



����
K R Y S A

����

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 21



����

18. únor 1912 až 5. únor 1913 Vodní krysa

5. únor 1924 až 23. leden 1925 Dřevěná krysa

24. leden 1936 až 10. únor 1937 Ohnivá krysa

10. únor 1948 až 28. leden 1949 Zemní krysa

28. leden 1960 až 14. únor 1961 Kovová krysa

15. únor 1972 až 2. únor 1973 Vodní krysa

2. únor 1984 až 19. únor 1985 Dřevěná krysa

19. únor 1996 až 6. únor 1997 Ohnivá krysa

7. únor 2008 až 25. leden 2009 Zemní krysa

����

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 22



OSOBNOST KRYSY

Vidět, a vidět to, co ostatní nevidí.
To je ta pravá vize.

Krysa je narozena ve znamení šarmu. Je inteligentní,

oblíbená a miluje návštěvy večírků a velkých společen-

ských akcí. Dokáže se lehce spřátelit a lidé se v její spo-

lečnosti cítí nenuceně. Je velmi společenská a upřímně

se zajímá o blaho a činnost ostatních. Bývá obdařena

tolerancí a lidé se na ni často obracejí se žádostí o radu

nebo názor.

Krysa je pilná a pracovitá. Má velkou představivost

a oplývá nápady. Někdy jí chybí odvaha své názory pro-

sazovat, a to jí obvykle brání dosáhnout uznání a váž-

nosti, které často zasluhuje.

Je velmi všímavá a mnohé Krysy se staly vynikají-

cími spisovateli nebo novináři. Krysa si také skvěle po-

vede jako zaměstnanec personálního nebo tiskového od-

dělení a bude se jí všeobecně dařit v každé profesi, která

jí přinese styk s lidmi nebo médii. Její vlastnosti jsou

ceněny zejména v dobách krize, protože Krysa má ne-

uvěřitelně silný pud sebezáchovy. Když je třeba najít

východisko z nebezpečné situace, je to právě Krysa, kdo

přijde s řešením.

Krysa je ráda tam, kde se něco děje, ale pokud bude

v byrokratickém nebo omezeném prostředí, dokáže trvat

na disciplíně a předem daném postupu.

Je také trochu oportunistická a stále hledá způsob, jak

se stát bohatší a jak si zlepšit životní styl. Jen málokdy

nevyužije nabídnuté příležitosti, a proto se někdy zapo-

juje do mnoha projektů a plánů najednou, takže dosáhne

jen chabých výsledků. Krysa je také velmi důvěřivá a li-

23

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 23



dé, kteří jsou méně zásadoví než ona, ji mohou snadno

oklamat.

Dalším rysem Krysy je její vztah k penězům. Krysa

je velmi šetrná a někomu může připadat až lakomá.

Ale příčina je v tom, že ráda drží peníze v rodině. Ke

svému partnerovi, dětem, blízkým přátelům a příbuz-

ným dokáže být velmi štědrá. Umí být také štědrá

sama k sobě, protože se často nedokáže vzdát luxusu

nebo předmětů, které se jí líbí. Krysa je rovněž velmi

chamtivá a může se stát notoricky hrabivá. Nenávidí

utrácení a jen výjimečně vyhazuje věci. Může být také

nenasytná a prakticky neodmítne pozvání ke stolu ne-

bo bezplatnou vstupenku na nějaký opulentní spole-

čenský podnik.

Krysa je dobrý společník, ačkoli občas bývá trochu

indiskrétní. K ostatním umí být vysoce kritická – díky

své čestnosti a objektivnosti bývá rovněž skvělým kriti-

kem – a někdy může využít důvěrnou informaci ve svůj

prospěch. Protože Krysa má tak veselou a neodolatel-

nou povahu, většina lidí jí její lehkou indiskrétnost od-

pustí.

Během svého dlouhého a rušného života si Krysa

udělá mnoho přátel a zjistí, že si obzvlášť dobře rozu-

mí s lidmi, kteří se narodili v jejím znamení nebo ve

znamení Buvola, Draka a Opice. Dobře vychází také

s Tygrem, Hadem, Kohoutem, Psem a Vepřem, velmi

citlivému Zajíci a Koze však bude Krysa připadat po-

někud kritická a neomalená, než aby ji mohli mít rádi.

Také s Koněm se Krysa snese jen s velkými obtížemi –

potřebuje totiž jistotu, a proto na ni jeho náladovost

a velmi nezávislá povaha působí zneklidňujícím do-

jmem.

Krysa je velmi silně rodinně založená a udělá cokoli,

aby potěšila své nejbližší a nejdražší. Je neobyčejně loa-

jální ke svým rodičům a sama může být velmi starostli-

vým a milujícím rodičem. Zajímá se o všechny aktivity

24

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 24



svých dětí a zabezpečí, aby neměly nedostatek. Krysa

obvykle mívá velkou rodinu.

Žena-Krysa má laskavou, společenskou povahu a za-

bývá se velkým množstvím činností. Má široký okruh

přátel, ráda se baví a je pozorná hostitelka. Je velmi po-

řádná a má vynikající vkus, pokud se jedná o zařízení

bytu. Pro ostatní členy rodiny je velkou oporou a díky

své vynalézavé, přátelské a vytrvalé povaze se jí daří

prakticky v každé profesi, kterou si vybere.

Ačkoli je Krysa v zásadě otevřená a poněkud extro-

vertní, vyžaduje také právo na soukromí. Má sklon ne-

chávat si své pocity pro sebe, a i když se zajímá o druhé

lidi, sama nemá ráda, když se někdo stará o její záleži-

tosti. Nemá ráda samotu, a když je delší dobu sama,

snadno propadá depresi.

Krysa je nepochybně velmi talentovaná, ale při využí-

vání svých schopností se mnohem častěji setkává s ne-

úspěchem. Má tendenci zapojovat se do příliš mnoha

aktivit a sledovat mnoho záležitostí najednou. Kdyby

zpomalila a soustředila se na jednu věc, mohla by být

velmi úspěšná. Jestliže tak neučiní, úspěch a bohatství

by se jí mohly vyhnout. Krysa díky svému obrovskému

šarmu však jen zřídka, pokud vůbec někdy, trpí nedo-

statkem přátel.

PĚT RŮZNÝCH TYPŮ KRYSY

V čínském zvěrokruhu najdeme kromě dvanácti znamení

ještě pět elementů, které umocňují nebo zmírňují jejich

vliv. Níže jsou popsány účinky těchto látek na Krysu

spolu s roky, ve kterých tyto elementy uplatňují svůj vliv.

Proto všechny Krysy narozené v roce 1900 a 1960 jsou

Kovové krysy, ti, kteří se narodili v roce 1912 a 1972,

jsou Vodní krysy apod.

25

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 25



Kovová krysa: 1960
Tato Krysa má vynikající vkus a umí ocenit příjemnější

stránky života. Má pohodlný a pěkně vyzdobený byt

a trvale udržuje vztahy s módními kruhy nebo se v nich

pohybuje. Má výrazný smysl pro finanční záležitosti

a dokáže peníze dobře investovat. Na první pohled se

Kovová krysa jeví jako veselá a silná, ale někde uvnitř ji

mohou trápit problémy, které si často sama působí. Kry-

sa je neobyčejně loajální ke své rodině a přátelům.

Vodní krysa: 1912, 1972
Vodní krysa je inteligentní a velmi bystrá. Je hloubavá

a své myšlenky dokáže vyjádřit jasně a přesvědčivě.

Vždy se chce naučit něco nového a je v mnoha směrech

nadaná. Vodní krysa je obvykle velmi oblíbená, ale její

strach ze samoty ji někdy vede do společnosti se špat-

nou pověstí. Má vynikající vlohy pro psaní, ale velmi

snadno se vzdává svých plánů, a proto by bylo dobré,

kdyby se soustředila jen na jednu věc.

Dřevěná krysa: 1924, 1984
Dřevěná krysa má přátelskou a společenskou povahu

a je velmi oblíbená u svých kolegů a přátel. Její před-

ností je rychlý a bystrý úsudek. Ochotně se pouští do

všeho, co považuje za užitečné. Má strach z nejistoty,

ale vzhledem k její inteligenci a schopnostem je tento

strach obvykle neopodstatněný. Má výborný smysl pro

humor, miluje cestování a díky své velké představivosti

se může stát talentovaným spisovatelem nebo umělcem.

Ohnivá krysa: 1936, 1996
Ohnivá krysa je jen málokdy klidná a zdá se, jako by

měla nevyčerpatelnou zásobu energie a nadšení. Miluje

aktivitu – ať je to cestování, prosazování nových myšle-

nek, nebo vedení kampaně za věci, ve které vášnivě vě-

ří. Má originální nápady a nenávidí, když ji svazují ne-

26

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 26



smyslná omezení nebo příkazy druhých. Otevřeně vyjad-

řuje své názory, někdy se však ve vypjatém okamžiku

nechá strhnout a podniká nejrůznější věci, aniž by zváži-

la všechny důsledky, které z toho mohou vyplynout. Oh-

nivá krysa má houževnatou povahu a při správné podpo-

ře to může v životě daleko dotáhnout.

Zemní krysa: 1948, 2008
Tato Krysa je bystrá a velmi rozumná. Jen málokdy ris-

kuje, a ačkoli stále usiluje o zlepšení své finanční si-

tuace, je připravena postupovat pomalu a nic nenechat

náhodě. Zemní krysa pravděpodobně nemá tak podni-

kavou povahu jako ostatní typy Krysy a raději se pohy-

buje v oblastech, které zná, než aby se pouštěla do ně-

čeho, o čem toho ví jen málo. Je nadaná, svědomitá

a starostlivě pečuje o své blízké, ale současně je rozpa-

čitá a dělá si příliš velké starosti s představou, kterou

se o sobě snaží vytvořit.

VYHLÍDKY KRYSY V ROCE 2012

Krysa má dychtivou povahu a ráda vídá rychlé výsledky.

Nicméně rok Zajíce (od 3. února 2011 do 22. ledna 2012)

je často pomalý a během něj se vyskytly okamžiky, kdy

se Krysa cítila frustrovaná. Trpělivost není jednou z jejích

silných stránek, ale neměla by ztrácet odvahu, neboť její

úspěchy se dozajista vylepší a závěrečné měsíce roku Za-

jíce jí nabídnou více možností.

Jednou ze silných stránek Krysy je její schopnost dob-

ře vycházet s lidmi a ve zbývajících měsících roku Zajíce

by měla maximálně využít svých příležitostí k setkávání

s ostatními. Pokud hledá práci nebo by ráda postoupila

ve své kariéře, zjistí, že bude-li komunikovat s těmi, kteří

jí mohou pomoct, může hodně získat díky některým dů-

27

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 27



ležitým radám a podpoře. Září a listopad by mohly při-

nést zvláště významný vývoj.

V posledních měsících roku Zajíce si Krysa bude rov-

něž považovat podpory své rodiny a přátel a zaznamená

v tomto čase značnou společenskou aktivitu. Je důležité,

aby byla v dobrém kontaktu s ostatními, diskutovala

o svých plánech a v rušných dobách se přizpůsobila pří-

pravám. Patrně ji také čekají nějaká překvapení, včetně

možností k cestování anebo v podobě setkání s některý-

mi lidmi, které už nějakou dobu neviděla. Kromě toho

by někdo blízký mohl mít zajímavé novinky, o něž se

s ní bude chtít podělit.

Léta Zajíce však mohou být nákladná a s ohledem na

to, že v závěrečných měsících se toho může hodně při-

hodit, bude se Krysa muset krotit ve svých výdajích,

a tam, kde je to možné, si předem odložit stranou nějaké

prostředky na útraty koncem roku.

Celkově však přes to, že Krysa shledala některé části

roku Zajíce značně ubíjející, rozšířila si své zkušenosti,

těšila se z příjemných chvil strávených s ostatními a v ně-

kterých případech se dočkala dokonce přírůstku do rodi-

ny. Jak se bude přibližovat rok 2012, mnoho Krys pocítí,

že se karta obrací a na obzoru jsou příznivější časy.

Rok Draka začíná 23. ledna a je pro Krysu velmi přízni-

vý. Během něj bude moct využít svých silných stránek

k dobrému účelu a dočká se skvělých výsledků.

Každá Krysa, která začne rok Draka ve sklíčené nála-

dě, by se měla raději chopit iniciativy než se cítit brzdě-

ná tím, co se stalo předtím. Díky rozhodnosti a pevnému

odhodlání může nyní pokročit kupředu.

Téměř všechny oblasti života Krysy mohou zazname-

nat pozitivní vývoj, ale její vyhlídky v zaměstnání jsou

zvláště příznivé. Tento rok jí nabízí, aby se pohnula ku-

předu a vzala na sebe nějaké nové a dobře ohodnocené

odpovědné úkoly.

28

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 28



Krysy, které se na svém pracovišti nebo v určité

profesi už dobře zavedly, budou mít příležitost postou-

pit ve své kariéře na vyšší stupeň. Někdy se volná mís-

ta a možnosti k postupu naskytnou zcela nečekaně,

a pokud budou rychlé a budou se prosazovat, budou

z toho mnohé Krysy profitovat. V roce Draka se udá-

losti mohou rychle měnit, a právě zde může Kryse její

smysl pro příležitost a správné načasování dobře po-

sloužit.

Krysy, které cítí, že na jejich pracovišti jsou jen ome-

zené vyhlídky, by měly být v tomto roce ve střehu a po-

ptávat se i po jiném uplatnění. Někdy jim mohou pomoct

kontakty, které by je mohly upozornit na nové možnosti

ke zvážení. V tomto rychle probíhajícím a příznivém ro-

ce by se mnohé Krysy mohly přesunout na uspokojivější

a lépe placené postavení.

Krysy, které hledají místo, mohou rovněž zjistit, že se

před nimi otevírají nové možnosti. A opět, budou-li po-

hotové při hledání volných míst, která je zajímají, mohly

by dostat příležitost, aby se v nové funkci osvědčily.

Tento rok není vhodný k tomu, aby se držely zpátky. Le-

den (zvláště pak kolem začátku roku Draka), únor, září

a říjen by mohly nabídnout zvláště dobré šance, ale po-

vaha roku je taková, že se příležitosti mohou naskytnout

téměř kdykoliv. V roce 2012 je rozhodující čas, a pro ty,

které se chopí okamžiku, může být odměna podstatná.

Zejména Krysy, jež získají nové postavení hned na za-

čátku roku, by mohly narazit na další příležitosti později

v roce 2012, anebo velmi záhy v roce 2013.

Postup, z něhož se Krysa může těšit v zaměstnání, jí

rovněž pomůže finančně. I přesto by si měla stále hlídat

své výdaje, v ideálním případě si dát stranou peníze na

specifické nákupy a plány. Jen tak se může radovat z to-

ho, že si může dovolit víc. Pokud možno by také měla

zvážit využití daňových stimulů k úsporám, rozšířit pen-

zijní pojištění anebo snížit půjčky. Při dobrém finanč-

29

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 29



ním hospodaření může v tomto roce napomoct své sou-

časné i budoucí situaci.

Charakteristickým rysem roku Draka je, že se v jeho

průběhu zavádí mnoho nových nápadů a výrobků. Krysa

ráda drží krok s vývojem, a to bude další důvod, proč se

jí v tomto zajímavém a rychle probíhajícím roce povede

tak dobře.

Na osobní úrovni shledá, že je o ni zájem. Letos bude

také ve výborné formě a na mnohé udělá dojem. Neza-

dané může Kupidův šíp zasáhnout nečekaně a téměř

kdykoliv. Rok Draka má v sobě vzrušující prvek a může

zaznamenat podstatný zvrat štěstěny, zejména u těch

Krys, které se v poslední době musely vyrovnávat s ně-

jakým zklamáním. Polovina dubna až červen, listopad

a prosinec by mohly přinést nejvíc společenského dění,

ale téměř kdykoliv během roku se bude mít Krysa čím

zaměstnávat a na co se těšit.

Krysa přikládá velký význam svému rodinnému živo-

tu a v letošním roce bude opět aktivní a angažovaná, ať

už navrhne nějaká vylepšení, pustí se do určitých pro-

jektů anebo nějakým způsobem pomůže svým milova-

ným. Je však důležité, aby byla v průběhu roku otevřená

a vstřícná a konzultovala s ostatními své nápady a plány.

Pokud by vycházela jen z předpokladů, mohlo by to vést

k trapným okamžikům či nedorozumění.

Přestože je Krysa vždy ochotná pomoct svým blíz-

kým, bude muset být opatrná, aby ostatní nevyužívali je-

jí vstřícné povahy nebo na ni nenakládali příliš mnoho

požadavků. Kdykoliv se cítí ve stresu anebo má nějaké

starosti, měla by si o nich promluvit. To se týká nejen je-

jího rodinného života, ale také vztahů s novými přáteli

a některými kolegy na pracovišti. Může to být příznivý

čas, ale Krysa občas musí trvat na svém.

Rok Draka může také nabídnout dobré příležitosti

k cestování a všechny Krysy by měly využít možnosti

někam si vyjet, buď na dovolenou, nebo na kratší výlet

30

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 30



či na návštěvu. Také zde nabízí rok Draka Kryse značný

prostor a leccos se může rychle přihodit.

Krysa má dychtivou a zvídavou povahu a letošní rok

jí poskytne vynikající možnost zlepšit si svou situaci

a rozvíjet své nápady a zájmy. Je to čas, kdy by se měla

chopit iniciativy a uplatnit své nadání. Během roku si

Krysa bude považovat podpory svých blízkých a její

osobní život má příznivé vyhlídky. Celkově to pro ni bu-

de dobrý a uspokojivý rok, v němž jí její osobnost a do-

vednosti dobře poslouží.

KOVOVÁ KRYSA
Je to doba podstatných příležitostí pro Kovovou krysu.
Zejména ty Kovové krysy, které byly v poslední době

zklamány postupem, zjistí, že rok Draka jim poskytne

šanci, v niž doufaly.

V zaměstnání jsou aspekty obzvlášť povzbudivé. Kovové

krysy, které se už zavedly v určité organizaci, budou mít

možnost dotáhnout svou kariéru na novou úroveň, možná

díky povýšení, nebo si přiberou nějaké odborné povinnos-

ti anebo dostanou příležitost využít své dovednosti jiným

způsobem. To, co se jí otevře během roku, nebude pro

Kovovou krysu pouze zajímavá změna, ale bude to pro ni

výzva a iniciativa, kterou v posledních letech postrádala.

Kovové krysy, jež se na svém pracovišti cítí omezeny,

by měly zkoumat další možnosti. Je to čas, aby jednaly,

a díky odhodlání a nápaditosti se mnohým podaří nalézt

nový typ práce, která je pro ně ideální.

To se rovněž týká těch Kovových krys, které hledají

práci. Ačkoliv proces hledání práce může být skličující,

Kovová krysa ví, že toho může hodně nabídnout a nako-

nec zvítězí díky své trpělivosti, sebedůvěře a odhodlání.

Rok Draka má v sobě velké možnosti a mnoho Kovo-

vých krys bude s to dosáhnout důležitého postupu ve své

kariéře.

31

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 31



Při své ostražité povaze dokáže Kovová krysa identifi-

kovat možnosti hodné sledování téměř kdykoliv, ale po-

kud ji něco zaujme, měla by rychle jednat. Leden, únor,

září a říjen by mohly být svědky zvláště zajímavého vý-

voje. Také pro ty Kovové krysy, které vidí změnu v ně-

kolika prvních měsících roku, mohou vyvstat nové mož-

nosti i později v roce 2012. V průběhu roku se toho

může hodně přihodit.

Postup Kovové krysy v zaměstnání jí rovněž pomůže

finančně a kromě toho se může vyskytnout nějaký šťast-

ný prvek, z něhož se bude moct radovat, možná výnos

z nějaké investice, pojistky, daru či mimořádné odměny.

Ale přestože finance Kovové krysy mají letos příznivé

vyhlídky, udělala by dobře, kdyby využila jakéhokoliv

příznivého zvratu, aby napomohla své současné i budou-

cí situaci. To znamená, že by se měla snažit snížit půjč-

ky a odložit stranou jistou sumu na specifické plány

a nákupy. V časech, které přijdou, by pak mohla být

vděčná za svou disciplinovanost a opatrnost.

S ohledem na zaměstnání a ostatní závazky je rovněž

důležité, aby se Kovová krysa zamyslela nad svým zdra-

vím, ujistila se, že pravidelně cvičí a zdravě se stravuje.

V hektických dobách je také důležité, aby se uvolnila

a nepociťovala potřebu hnát se stále kupředu. Může to

být pozitivní rok, ale aby ho Kovová krysa maximálně

využila, musí si udržovat vyrovnaný způsob života.

Může se těšit i na důležité události ve svém rodinném

životě a úspěchy dosažené některými z jejích nejbližších

budou patrně zdrojem značné pýchy. Tento rok podporuje

otevřenost a dobrou komunikaci a všichni členové do-

mácnosti Kovové krysy mohou těžit z povzbuzování

a rad, které si mohou navzájem poskytnout. Rovněž zde

bude schopnost Kovové krysy umět chápat ostatní velmi

účinná a ona ocení čas, který může trávit společně se svý-

mi milovanými. Rok Draka v sobě může mít prvek spon-

tánnosti a Kovová krysa se bude často radovat z nastalých

32

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 32



nebo narychlo zorganizovaných událostí včetně krátkých

dovolených či víkendů strávených mimo domov. Co se tý-

ká rodinného života, bude to aktivní a zajímavý rok.

Díky své společenské a přitažlivé povaze se Kovová

krysa zná se spoustou lidí a v průběhu roku o ni bude

opět velký zájem. Její zaměstnání a zájmy ji přivedou do

kontaktu s novými lidmi, s nimiž naváže zvláště dobré

vztahy, a její společenský okruh se dále rozšíří. Od polo-

viny dubna do června a od listopadu do začátku ledna

2013 by mohla probíhat většina společenského dění.

Osamělým Kovovým krysám, které touží po nových

přátelstvích nebo možná po nějaké milostné romanci, by

rok Draka mohl nabídnout významné zlepšení jejich si-

tuace. Budou-li se nadále zabývat svou zájmovou čin-

ností a pouštět se do svých každodenních aktivit, mno-

hým se podaří seznámit se s nějakou novou osobou či

skupinou přátel, kteří jí budou velmi blízcí. Rok Draka

má dobré vyhlídky na milostné vztahy a bohatší i vý-

znamnější společenský život, a tak dokáže vnést změnu

do života mnohých Kovových krys, které se momentál-

ně cítí sklesle.

Celkově může být rok Draka pro Kovovou krysu

vzrušující. Ať už po osobní či profesionální stránce, je to

čas důležitých možností, a pokud se Kovová krysa chopí

svých příležitostí, může se těšit, že dosáhne významné-

ho pokroku a bude se radovat ze zaslouženého úspěchu.

Tip pro tento rok
Buďte rozhodní. Díky odhodlání a sebedůvěře můžete

zjistit, že se toho před vámi hodně otevírá. Štěstěna bude

přát odvážným a podnikavým.

VODNÍ KRYSA
Bude to významný rok pro Vodní krysu. Nejenže zazna-

mená začátek nové dekády v jejím životě, ale některá

33

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 33



z rozhodnutí, která přijme, budou mít dalekosáhlé dů-

sledky.

Aby rok zahájila pozitivním startem, pomohlo by

Vodní kryse uvážit svou současnou situaci a zamyslet se

nad tím, čeho by chtěla dosáhnout v příštích 12 měsí-

cích. Bude-li mít na mysli něco konkrétního, nejenže jí

to umožní, aby na tom zapracovala, ale také jí to poskyt-

ne víc šancí k využití příležitostí, které se před ní brzy

otevřou. Při vlastním plánování by rovněž měla čerpat

z rad svých blízkých. Jejich přínos a podpora můžou

často posílit její nápady a vést k lepším výsledkům.

Některá rozhodnutí Vodní krysy se budou týkat její si-

tuace v zaměstnání. Pro každou Vodní krysu, která se cí-

tí příliš usedle, znuděně a nenaplněně, je to ideální doba,

aby začala uvažovat o změně. Když si zjistí možnosti

a získá radu, bude mnohá Vodní krysa upozorněna na

nový typ práce, ve které by mohla využít své silné strán-

ky jiným způsobem. Ačkoliv si to vyžádá přeškolení

a určité přizpůsobení, budou se tyto Vodní krysy často

cítit více povzbuzeny novými vyhlídkami, než tomu by-

lo v poslední době.

Totéž se týká Vodních krys, které hledají práci. Pokud

jsou způsobilé pro odbornou přípravu nebo doškolovací

kurz, měly by zvážit svou účast na nich. Při dobré vůli

mohou zjistit, že se jim otevřou nové příležitosti. Během

roku si mnohé Vodní krysy mohou zajistit postavení,

které se velmi liší od toho, co dělaly doposud, a zaměří

svou kariéru zcela novým a prospěšným směrem. Rok

Draka nabízí prostor a možnosti, ale velmi záleží na

tom, zda bude Vodní krysa vytrvalá, přizpůsobivá a jak

se bude prezentovat.

Pro Vodní krysy, které jsou už ve své kariéře dobře za-

vedené, je to rovněž čas důležitého vývoje. Díky zkuše-

nostem, jež získaly, se teď mnohé budou cítit připravené

na to, aby svou kariéru posunuly výš. Často se příležitos-

ti naskytnou ve firmě či organizaci, pro niž pracují, a je-

34

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 34



jich dobrá pověst a vnitropodnikové znalosti z nich činí

ideální kandidáty na významnější funkci. Odpovědnosti,

které na sebe mnohé vezmou, jim rovněž dají možnost,

aby se poučily o ostatních aspektech svého oboru a udě-

laly důležitý krok ve vývoji své kariéry.

Ty Vodní krysy, které cítí, že by mohly vylepšit svou

situaci tím, že přejdou k jinému zaměstnavateli, by měly

ve svém hledání zůstat aktivní a ve střehu. Budou-li se

poptávat, hovořit se svými kontakty a předkládat žádosti

o místo, zjistí, že jejich zkušenosti a odhodlání jim často

vynesou postavení, po němž touží. Příležitosti se mohou

naskytnout náhle a téměř kdykoliv, ale leden až začátek

března, září a říjen by mohly přinést důležité události.

Vodní krysa se rovněž může během roku těšit ze zlep-

šení finanční situace. Bude však muset se svými finance-

mi dobře hospodařit, včetně zajištění stávajících závazků

a odložení dostatečných fondů stranou na nadcházející

plány. Některé Vodní krysy se mohou rozhodnout, že

oslaví své čtyřicátiny ve velkém stylu, a pomohlo by jim,

kdyby si na to včas vytvořily rezervu, zejména pokud se

bude jednat také o cestování. V tomto roce může pečlivé

plánování vést k lepším výsledkům.

Jiným příznivým aspektem roku budou příležitosti, kte-

ré přinese a které se týkají zájmové činnosti Vodní krysy

a rekreačních aktivit. Může být přizvána k účasti na růz-

ných akcích, rozhodnout se, že se připojí k nějaké místní

skupině, dozví se o novém koníčku nebo se zapojí do ně-

jakého druhu cvičení, které ji zajímá. Pokud maximálně

využije takových příležitostí, může ze svých aktivit vytě-

žit hodně potěšení. Pro každou Vodní krysu, která se cítí

nenaplněná, je to vynikající rok, aby uvažovala o nějaké

nové zájmové činnosti nebo koníčku. To, s čím začne

v roce 2012, může mít současnou i budoucí hodnotu.

Díky své vstřícné povaze přikládá Vodní krysa velkou

důležitost společenskému životu a v průběhu roku rozší-

ří okruh svých přátel a známostí. Pro každou Vodní kry-

35

ČÍNSKÝ HOROSKOP 2012

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 35



su, která by uvítala nové přátele, a možná i nějaký ro-

mantický vztah, má rok Draka velký příslib. Polovina

dubna až červen, listopad a prosinec by mohly nabíd-

nout zvláště dobré příležitosti k setkávání s ostatními,

jakož i společensky aktivní období.

Také rodinný život Vodní krysy by měl být rušný a se

spoustou požadavků na její čas. Vzhledem k veškeré té

aktivitě si tento rok vyžaduje společné plánování a ocho-

tu sdílet domácí povinnosti. V mnoha domácnostech

Vodních krys budou zahájeny nějaké ambiciózní projek-

ty, týkající se zejména vylepšení domova, a některé Vod-

ní krysy se možná také přestěhují. Ať už bude mít Vodní

krysa na mysli cokoliv, musí být všechny plány pro dům

a náklady na ně pečlivě promyšleny a je třeba dopřát si

na ně dostatek času.

Rok Draka přinese i mimořádné domácí události

a mnohé Vodní krysy budou zvláště povzbuzeny láskou

a náklonností, které jim budou prokazovány v průběhu

oslav jejich čtyřicátin. V mnoha domácnostech Vodních

krys se také budou radovat z nějakých rodinných novinek.

Obecně vzato má rok Draka značný příslib pro Vodní

krysu. S její schopností vyhledávat a maximálně využí-

vat příležitostí spolu s pevnou vůlí pohnout se kupředu

se jí bude letos dařit dobře. Díky podpoře a radám svých

nejbližších, svým silným stránkám a sympatické povaze

bude mít možnost hodně toho dokázat a využít možnos-

tí, které se jí otevřou. A to, čeho dosáhne v letošním ro-

ce, může mít důležitou dlouhodobou hodnotu.

Tip pro tento rok
Je to vynikající rok pro osobní růst. Využijte všech pří-

ležitostí k rozvíjení svých dovedností a zvládnutí těch

nových. To, co nyní děláte, může být investicí do vás sa-

motných, jakož i do vaší budoucnosti.

36

NEIL SOMERVILLE

Cinsky_h_2012.qxd  30.8.2011 17:00  Stránka 36


